АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

170100, г. Тверь, ул. Трехсвятская, 28а

ПРИКАЗ

« /Z» М_______  2025 г.

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях,

реализующих программу дошкольного образования,
в 2025 году

В целях упорядочения взимания с родителей (законных представителей) платы
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях, общеобразовательных учреждениях города Твери, в соответствии со
статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2024 № 419-ФЗ «О
федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
постановлением Правительства Тверской области от 26.01.2016 № 17-пп «Об
установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, расположенных на
территории Тверской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях города Твери, в
2025 году:

1) в группах с 12 часовым режимом пребывания:
- для детей до 3-х лет - 124,59 руб. в день за одного ребенка;
- для детей старше 3-х лет -127,03 руб. в день за одного ребенка;
2) в группах с 3-5 часовым режимом пребывания:

- для детей до 3-х лет -74,76 руб. в день за одного ребенка;
- для детей старше 3-х лет - 76,24 руб. в день за одного ребенка.
2. Начисление родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях города Твери,
осуществлять ежемесячно, исходя из количества дней пребывания воспитанника в
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных
учреждениях города Твери в расчетном месяце.

3. Признать утратившим силу приказ управления образования Администрации
города Твери от 24.12.2024 № 1204 «Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях, реализующих
программу дошкольного образования, в 2025 году».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня издания и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на официальном сайте
управления образования Администрации города Твери в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образов
Администрации города Твери Н.В. Жуковская